

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2024 г.

|  |   |
|--|---|
| Учреждение   | Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №29 общеразвивающего вида" г.Сыктывкара |
| Обособленное подразделение                                 |   |
| Учредитель   | Управление дошкольного образования администрации муниципального образования городского округа "Сыктывкар"           |
| Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя |   |
| Периодичность: годовая                                     |   |
| Единица измерения: руб.                                    |   |

|               |            |
|---------------|------------|
| Форма по ОКУД | 0503721    |
| Дата          | 01.01.2024 |
| по ОКПО       | 50400532   |
| ИНН           | 1101484504 |
| по ОКТМО      | 87701000   |
| по ОКПО       | 71097032   |
| ИНН           | 1101486036 |
| Глава по БК   | 974        |
| по ОКЕИ       | 383        |

| КОДЫ |            |
|------|------------|
|      | 0503721    |
|      | 01.01.2024 |
|      | 50400532   |
|      | 1101484504 |
|      | 87701000   |
|      | 71097032   |
|      | 1101486036 |
|      | 974        |
|      | 383        |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>                         | 010        | 100           | 1 017 805,03                       | 41 659 319,47                            | 6 572 728,34                  | 49 249 852,84 |
| <i>Доходы от собственности</i>  | 030        | 120           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>   | 040        | 130           | -                                  | 42 257 409,70                            | 6 539 702,39                  | 48 797 112,09 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>   |            | 131           | -                                  | 42 257 409,70                            | 6 285 261,70                  | 48 542 671,40 |
| <i>Доходы от компенсации затрат</i>   |            | 134           | -                                  | -  | 254 440,69                    | 254 440,69    |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>   | 050        | 140           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>   | 060        | 150           | 1 017 805,03                       | -  | -                             | 1 017 805,03  |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i> |            | 152           | 1 017 805,03                       | -  | -                             | 1 017 805,03  |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>   | 070        | 160           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от операций с активами</i>  | 090        | 170           | -                                  | -598 305,61                              | 1 970,55                      | -596 335,06   |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от выбытия активов</i>  |            | 172           | -                                  | -576 710,95                              | -                             | -576 710,95   |
| <i>Чрезвычайные доходы от операций с активами</i>   |            | 173           | -                                  | -  | 1 970,55                      | 1 970,55      |
| <i>Доходы от оценки активов и обязательств</i>  |            | 176           | -                                  | -21 594,66                               | -                             | -21 594,66    |



| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие доходы</i>  | 100        | 180           | -                                  | -  | 30 000,00                     | 30 000,00     |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным организациями (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) |            | 182           | -                                  | -  | 30 000,00                     | 30 000,00     |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>  | 110        | 190           | -                                  | 215,38                                   | 1 055,40                      | 1 270,78      |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора   |            | 191           | -                                  | 215,38                                   | 888,00                        | 1 103,38      |
| Прочие неденежные безвозмездные поступления   |            | 199           | -                                  | -  | 167,40                        | 167,40        |
| <b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>   | 150        | 200           | 1 017 829,43                       | 44 042 774,53                            | 6 009 177,24                  | 51 069 781,20 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>   | 160        | 210           | -                                  | 35 869 401,64                            | 208 059,60                    | 36 077 461,24 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Заработная плата  |            | 211           | -                                  | 27 176 474,63                            | 159 800,00                    | 27 336 274,63 |
| Начисления на выплаты по оплате труда   |            | 213           | -                                  | 8 225 737,91                             | 48 259,60                     | 8 273 997,51  |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме   |            | 214           | -                                  | 467 189,10                               | -                             | 467 189,10    |
| <i>Оплата работ, услуг</i>  | 170        | 220           | 212 222,56                         | 5 854 427,68                             | 1 559 054,03                  | 7 625 704,27  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Услуги связи  |            | 221           | -                                  | 24 888,80                                | 80 951,20                     | 105 840,00    |
| Транспортные услуги   |            | 222           | -                                  | -  | 4 339,58                      | 4 339,58      |
| Коммунальные услуги   |            | 223           | 118 222,56                         | 2 547 410,48                             | -                             | 2 665 633,04  |
| Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)   |            | 224           | -                                  | -  | 30 000,00                     | 30 000,00     |
| Работы, услуги по содержанию имущества  |            | 225           | 94 000,00                          | 387 197,13                               | 533 436,02                    | 1 014 633,15  |
| Прочие работы, услуги   |            | 226           | -                                  | 2 894 931,27                             | 910 327,23                    | 3 805 258,50  |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i>   | 190        | 230           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>   | 210        | 240           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>  | 230        | 250           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Социальное обеспечение</i>   | 240        | 260           | -                                  | 136 395,09                               | -                             | 136 395,09    |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |

|   |     |     |            |              |              |              |
|---|-----|-----|------------|--------------|--------------|--------------|
| Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам |     | 264 | -          | 2 038,83     | -            | 2 038,83     |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме                   |     | 266 | -          | 134 356,26   | -            | 134 356,26   |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>  | 250 | 270 | 805 606,87 | 1 918 891,12 | 4 242 063,61 | 6 966 561,60 |
| в том числе   |     |     |            |              |              |              |
| Амортизация   |     | 271 | -          | 993 887,48   | 53 820,25    | 1 047 707,73 |
| Расходование материальных запасов   |     | 272 | 805 606,87 | 925 003,64   | 4 188 243,36 | 5 918 853,87 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>         | 260 | 280 | -          | -            | -            | -            |
| в том числе   |     |     |            |              |              |              |
|   |     |     |            |              |              |              |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие расходы</i>   | 270        | 290           | -                                  | 263 659,00                               | -                             | 263 659,00    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Налоги, пошлины и сборы   |            | 291           | -                                  | 263 659,00                               | -                             | 263 659,00    |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>   | 300        |               | -24,40                             | -2 383 455,06                            | 563 551,10                    | -1 819 928,36 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>  | 301        |               | -24,40                             | -2 383 455,06                            | 563 551,10                    | -1 819 928,36 |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</b> | 310        |               | -24,40                             | -412 760,67                              | 51 344,17                     | -361 440,90   |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>  | 320        |               | -                                  | -186 501,48                              | -53 820,25                    | -240 321,73   |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости основных средств   | 321        | 310           | -                                  | 807 386,00                               | -                             | 807 386,00    |
| уменьшение стоимости основных средств   | 322        | 41X           | -                                  | 993 887,48                               | 53 820,25                     | 1 047 707,73  |
| <i>Чистое поступление произведенных активов</i>   | 350        |               | -                                  | -21 594,66                               | -                             | -21 594,66    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости произведенных активов  | 351        | 330           | -                                  | 201 056,34                               | -                             | 201 056,34    |
| уменьшение стоимости произведенных активов  | 352        | 43X           | -                                  | 222 651,00                               | -                             | 222 651,00    |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>  | 360        |               | -24,40                             | -204 664,53                              | 100 545,11                    | -104 143,82   |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости материальных запасов   | 361        | 340           | 805 582,47                         | 720 339,11                               | 4 288 945,77                  | 5 814 867,35  |
| из них:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| уменьшение стоимости материальных запасов   | 362        | 440           | 805 606,87                         | 925 003,64                               | 4 188 400,66                  | 5 919 011,17  |
| из них:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости прав пользования   | 371        | 35X           | -                                  | -  | 35 500,00                     | 35 500,00     |
| уменьшение стоимости прав пользования   | 372        | 45X           | -                                  | -  | 35 500,00                     | 35 500,00     |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение затрат  | 391        | х             | -                                  | 40 181 916,89                            | 5 697 289,55                  | 45 879 206,44  |
| уменьшение затрат  | 392        | х             | -                                  | 40 181 916,89                            | 5 697 289,55                  | 45 879 206,44  |
| <i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>  | 400        | х             | -                                  | -  | 4 619,31                      | 4 619,31       |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>                   | 410        |               | -                                  | -1 970 694,39                            | 512 206,93                    | -1 458 487,46  |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b> | 420        |               | 232 448,97                         | -1 339 153,70                            | 235 928,48                    | -870 776,25    |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>                                   | 430        |               | 127 758,97                         | -1 404 862,83                            | 27 610,55                     | -1 249 493,31  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| поступление денежных средств и их эквивалентов   | 431        | 510           | 1 145 564,00                       | 42 322 026,76                            | 6 404 821,38                  | 49 872 412,14  |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов   | 432        | 610           | 1 017 805,03                       | 43 726 889,59                            | 6 377 210,83                  | 51 121 905,45  |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>   | 480        |               | 104 690,00                         | 65 709,13                                | 208 317,93                    | 378 717,06     |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение дебиторской задолженности   | 481        | 560           | 8 717 894,00                       | 125 829 585,35                           | 7 566 216,71                  | 142 113 696,06 |
| уменьшение дебиторской задолженности   | 482        | 660           | 8 613 204,00                       | 125 763 876,22                           | 7 357 898,78                  | 141 734 979,00 |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Операции с обязательствами</b><br><b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b> | 510        |               | 232 448,97                         | 631 540,69                               | -276 278,45                   | 587 711,21    |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>                                 | 540        |               | 127 758,97                         | -67 403,63                               | -276 397,87                   | -216 042,53   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение прочей кредиторской задолженности   | 541        | 730           | 1 343 043,02                       | 59 369 197,30                            | 6 551 629,88                  | 67 263 870,20 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности   | 542        | 830           | 1 215 284,05                       | 59 436 600,93                            | 6 828 027,75                  | 67 479 912,73 |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>   | 550        | х             | 104 690,00                         | 865 464,00                               | -                             | 970 154,00    |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>                                      | 560        | х             | -                                  | -166 519,68                              | 119,42                        | -166 400,26   |

Руководитель \_\_\_\_\_ Шулепова Т.И. \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Суздалова А.А.  
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

\_\_\_\_\_ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_  
 (уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель \_\_\_\_\_ Гирева Алена Александровна \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"22" января 2024